

## CENY OGŁOSZENI:

za wiersz milimetro-  
przed 1 złoty, w tekście  
50 gr., za tekstem 40 gr.  
Ogłoszenia tabelarycz-  
ne 50 proc., a świętecz-  
ne 25 proc. drożej. Dro-  
bne ogłoszenia po 10  
groszy. Dla poszuka-  
jących pracy 5 gr. za  
wyraz. Najmniej 1 zł.

Konto czekowe PKO.  
Warszawa 65.079

# EXPRES ZAGŁĘBIA

Jedyny organ demokratyczny niezależny woj. kieleckiego.

Redaktor naczelny: WIKTOR MONSIORSKI.

Prenumerata wy-  
nosi miesięcznie  
zł. 2.00

Adres administracji:  
Piłsudskiego Nr. 8, te-  
lefon 4-97, telefon re-  
dakcji 6-92, telefon re-  
dakcji nocnej i dru-  
karni 4-94.

Konto czekowe PKO.  
Warszawa 65.079

**ODDZIAŁY:** KIELCE, Kilińskiego 18, tel. 507; BĘDZIN, Małachowskiego 24, tel. 5-93; DĄBROWA, 3-go Maja 14, tel. 2-77;  
ZAWIERCIE, ul. 3-go Maja 5, tel. nr. 97; CZELADŹ, Rynek nr. 8, tel. 42; GRODZIEC, ulica Kościuszki tel. 16.

## Nowa pragmatyka służbowa dla urzędników państwowych.

PO DWUKROTNEJ NIEDOSTATECZNEJ OCENIE — DYMISJA.

WARSZAWA, 14. 10. (wl.) W dzisiejszym „Dzienniku Ustaw” ukazało się rozporządzenie prezydenta Rzplitej regulujące przepisy o pragmatyce służbowej pracowników państwowych. Rozporządzenie to zmienia m. in. art. 19 dotychczasowej ustawy, który otrzymuje następujące brzmienie.

Stosunek hierarchiczny pomiędzy urzędnikiem pełniącym obowiązki przywiązane do stanowiska danej kategorii zależy nie od posiadanego stopnia służbowego, lecz od rodzaju stanowiska, którego obowiązki pełni.

Również art. 20 ustawy otrzymuje brzmienie następujące: Dla każdego urzędnika państwowego z wyjątkiem urzędnika zajmującego stanowisko kierownicze, które określił prezes rady ministrów w porozumieniu z właściwą władzą naczelną, prowadzi władza służbowa listę kwalifikacyjną, obejmującą ocenę kwalifikacyjną urzędnika. Oceny kwalifikacyjne są sporządzane corocznie z końcem każdego roku kalendarzowego. Ocena kwalifikacyjna składa się zasadniczo z opinii dwóch osób powołanych do wykonywania nadzoru służbowego. Stopnie oceny kwalifikacyjnej są następujące: dobry, dostateczny i niedostateczny. O niedostatecznej kwalifikacji władze winny urzędnika zawiadomić.

Rozporządzenie prezydenta dodaje m. in. następujący artykuł: Urzędnik, który w ciągu bezpośrednio po sobie następujących lat otrzymał dwukrotnie niedostateczną ocenę kwalifikacyjną, winien być zwolniony ze służby przy zachowaniu nabytych praw emerytalnych.

### KPT. KAPIŃSKI WRACA JUŻ DO POLSKI.

WARSZAWA, 14. 10. (wl.) Kpt. Kapiński powrócił z Kabulu do Teheranu i w dniu dzisiejszym wystartuje z Teheranu do Bagdadu. W ten sposób pilot nasz rozpoczął już drogę powrotną do kraju. Należy go oczekiwać w Polsce w ciągu tygodnia.

### MASOWE REWIZJE NA UKRAINIE W POSZUKIWANIU OBCYCH WALUT.

RYGA, 14. 10. — W ostatnim tygodniu władze sowieckie w Charkowie i Kijowie urządziły szereg rewizyj w poszukiwaniu walut i kosztowności.

Liczba aresztowanych w tych miastach wynosi około 450 osób.

Część aresztowanych została uwięziona w lokalu GPU, gdzie poddawana jest badaniom przez specjalną komisję śledczą.

### RANKA NA REKU HOOVERA.

WASZYNGTON, 14. 10. — Prezydent Hoover polecił w obecności 4000 osób kamień węgielny pod wspaniałą gmach sądu najwyższego, którego budowa kosztować ma 10 milionów dolarów.

Z tej racji odbyło się w Białym Domu przyjęcie. Prezydent Hoover, uścisnąwszy ręce przeszło tysiąca osób, zauważył na palcu prawej ręki małą ranę, wywołaną prawdopodobnie od pterocionka.

Za radą lekarza prezydent wrócił do swych apartamentów.

W tym samym „Dzienniku Ustaw” ogłoszone jest również rozporządzenie prezydenta Rzplitej o organizacji komisji dyscyplinarnych i postępowania dyscyplinarnego przeciwko funkcjonariuszom państwowym.

ś. † p.

## Antonina Szwarc

b. długoletnia zarządzająca składem materiałów aptecznych firmy Oskar Szpigiel i Syn po krótkich i ciężkich cierpieniach opatrzona św. Sakramentami zmarła dnia 13 października 1932 r.

Pogrzeb odbędzie się w dniu 15 października b. r. o godzinie 3-iej popołudniu ze szpitala na Lepiankach (Pogoń) na cmentarzu w Sosnowcu.

W zmarłej tracimy uczciwą, sumienną i pełną zalet gorliwą pracowniczkę.  
OSKAR SZPIGIEL I SYN  
Skład Materiałów Aptecznych.

## Pod gradem kul studentka uciekła do Polski.

WILNO, 14. 10. W rejonie odcinka granicznego Raków zbiegła na stronę polską

pod gradem kul

strażników sowieckich niejaka Pieslakówna, studentka uniwersytetu w Mińsku Lit.

Opowiada ona o strasznych przeżyciach, jakie przeżyła w ostatnich dniach.

W nocy z dnia 5-go października przybyli do jej mieszkania wysłannicy GPU. z rewizją.

Pieslakówna padła ofiarą jakiegoś fałszywego donosu.

Mimo, iż rewizja nie wykryła, aresztowano ją.

Pozostawiono ją w mieszkaniu z jednym funkcjonariuszem GPU, który miał czekać aż zbierze ona swoje rzeczy i ubierze się.

## Seim nie będzie odroczoney

WAŻNE USTAWY CZEKAJĄ NA UCHWALENIE.

WARSZAWA, 14. 10. Rada ministrów zbiera się w przyszłym tygodniu dla załatwienia jeszcze szeregu projektów ustaw, które wydane będą w formie dekretów, a które przygotowane zostały przez poszczególne resorty.

Reszta projektów ustawodawczych przesłana zostanie do sejmu z chwilą zwołania go, co nastąpi, jak wiadomo, w ostatnich dniach

## Dziennikarz -- artystą filmowym

SENJOR POLONJI PARYSKIEJ, REDAKTOR HIERONIMKO, W ROLI DOKTORA W FILMIE „WAMPIR”.

PARYŻ, 14. 10. — Przed dwoma laty p. Hieronimko, korespondent paryski „Robotnika” warszawskiego, prezes opieki nad więźniami - emigrantami, senjor dziennikarzy polskich w Paryżu i zdaje się senjor polonji paryskiej, w tajemnicy przed swoim najbliższym nawet otoczeniem zagrał do filmu rolę doktora. Film ten pt. „Wampir”, wyświetlany jest obecnie w jednej z sal paryskich na bulwarze Raspail i jeśli

PARYŻ, 14. 10. Prasa paryska podkreśla, że w salonie, w którym odbywały się rozmowy Mac Donalda z Herriotem, nie było stołu okrytego zielonym sukniem, co oznacza, że rozmowy te nie były rokowaniami w ścisłym tego słowa znaczeniu, lecz zwykłą serdeczną

wymianą zdań. Dotychczas nie osiągnięto jeszcze całkowitego porozumienia, jakkolwiek nastąpiło dość znaczne zbliżenie poglądów.

Korespondent londyński „Petit Parisien” donosi, że poza sprawą ponownego udziału Niemiec w obradach konferencji rozbrojeniowej omawiano również wpływ żądań niemieckich na ogólne zagadnienie rozbrojenia i bezpieczeństwa. Wydaje się rzeczą pewną, że admiralacja i sztab angielski nie rozumieją istoty niebezpieczeństwa niemieckiego.

LONDYN, 14. 10. Pertinax donosi w „Daily Telegraph”e, że podczas rozmów Mac Donalda z Herriotem i Davisem ustalono, że rewizja jednostronna zobowiązań międzynarodowych jest niedopuszczalna. Rozpatrywano również sytuację wewnętrzną Niemiec, podkreślając niebezpieczeństwo grożące demokracji.

Co się tyczy miejsca obrad w przyszłej konferencji mocarstw, zdaje się nie ulegać obecnie wątpliwości, że odbędzie się ona w Szwajcarii lub nad jeziorami włoskimi. Udział Polski, Belgii i Czechosłowacji uważany jest za pewny.

### TAJEMNICZY KOŚCIOTRUP I ODKRYCIE ZBRODNI.

KALISZ, 14. 10. — W Czempinie pod Kaliszem dokonano straszliwego odkrycia. Robotnicy, cając przy kopaniu dołów, na nowym placu targowym, wykopali czaszkę ludzką. Gdy zaczęli kopać dalej, odkryli kościotrup kobiety, trzymający w lewej ręce pasek od walizki. Przeprowadzone śledztwo w tej tajemniczej sprawie doprowadziło na przypuszczenie, że popełniona została zbrodnia, przy czym morderca dla zafałszowania śladów zakopał swoją ofiarę w ziemi.

Nazwiska zamordowanej nie zdołano ustalić. Przypuszczają, że kobieta owa pochodzi z Kalisza. Mówią, że była służącą, która przed sześciu laty wyjechała z Kalisza do Czempina, gdzie poznała jakiegoś młodzieńca, który ją uwiódł, a następnie zamordował i zakopał w ziemi. Śledztwo w tej tajemniczej sprawie toczy się w dalszym ciągu.

### CZŁOWIEK Z ODBIORNIKIEM W MÓZGU.

LÓDŹ, 14. 10. Już niejednokrotnie prasa donosiła, że istnieją ludzie, niezwykle czuli na fale radiowe, których mózgi stały się jakby odbiornikami, którzy ciągle odbierają audycje jakichś stacji radiowych.

Zjawisko to wywołało żywą dyskusję wśród lekarzy, nie zdołano jednak ustalić przyczyn tego zjawiska.

Fenomen taki pojawił się również w Łodzi.

Jest nim pewien robotnik Roman K. Zgłosił się on na stacji łódzkiej z prośbą, aby stację unieruchomiono, gdyż przez cały czas trwania audycji nie może zapanować spokoju, gdyż ustawicznie słyszy cały program.

„Odbiór” jest silny szczególnie wieczorem.

Gdy zamilknie stacja, wówczas przegadują go rozmowy telefoniczne, na które mózgi jego reagują równie silnie, jak i na fale radiowe.

## Z pism i depeesz

### BEZCZELNOŚĆ WSCHODNIO-PRUSKA.

„Königsberger Allgemeine Ztg.“ u. dowadnia w dłuższym artykule, że Polska nie potrzebuje własnej marynarki wojennej, podając jako argument, że Niemcy nie pogodzą się nigdy z istnieniem podstępnie czyhajacej w Gdyni floty polskiej, wobec czego Polska winna zrezygnować z posiadania marynarki.

### LLOYD GEORGE OBAWIA SIĘ WOJNY.

Przemawiając na zebraniu międzynarodowego towarzystwa pokoju, Lloyd George dał wyraz swym obawom co do możliwości wojny. Nikt nie chce wojny — powiedział przywódca liberałów. Nie znaczy to jednak, że wojna nie wybuchnie. Pamiętam rok 1914, kiedy to nikt z polityków europejskich nie chciał wojny. Dalśmy w Wersalu Niemcom gwarancję, że pójdziemy za ich przykładem w rozbrojeniu, a tego nie uczyniliśmy. Winniśmy się tego wstydić.

### NIE WOLNO LEKCEWAŻYĆ GRÓZB LUDZI ZROZPACZONYCH.

Przed niedawnym czasem popełnił w Warszawie samobójstwo niejaki Maurycy Kroczyński. W związku z tem ujął się obecnie ciekawa historia: okazuje się, że Kroczyński był zaasekrowany na 10 tysięcy dolarów. Przed samobójstwem znalazł się w nędzy i wówczas zwrócił się do towarzystwa asekuracyjnego z propozycją, aby mu dali posadę, gdyż w przeciwnym razie grozi mu śmierć głodowa i w tym wypadku towarzystwo będzie musiało wypłacić rodzinie wysoką premię. Tow. asekuracyjne zlekceważyło to zgłoszenie Kroczyńskiego.

W wyniku tego Kroczyński popełnił samobójstwo. Obecnie towarzystwo musiało wypłacić rodzinie 10 tysięcy dolarów.

### PODWOJNE ŚLUBY DUCHOWNYCH KOŚCIOŁA NARODOWEGO PO PRZEJŚCIU NA PRAWOSŁAWIE.

W najbliższych dniach odbędzie się w prawosławnym klasztorze Jabłocznym koło Białej Podlaskiej uroczyste przejście do kościoła prawosławnego 6 księży t. zw. polskiego katolickiego kościoła narodowego.

Duchowni polskiego katolickiego kościoła narodowego, w myśl układów, za wartych z władzami kościoła prawosławnego, wkrótce ożenią się, a następnie mają być wyswięceni na kapłanów z zachowaniem poprzednich „stopni” kapłańskich.

Wśród tych 6 księży „narodowców” jest jeden, który ożeniony jest z wdową. Ponieważ kanony cerkwi prawosławnej nie pozwalają popom na żenienie się z wdową, cerkiew prawosławna ma udzielić tedy owemu księdzu rozwodu, by mógł ożenić się z panną.

### 16.000 NIEPRAWNYCH INWALIDÓW UTRACIŁ POBORY I PRAWA.

W myśl ustawy o zaopatrzeniu inwalidziem, działa od kilku miesięcy w min. opieki społ. specjalna komisja, złożona z przedstawicieli ministerjum opieki, skarbu i spraw wojskowych, która bada bardzo skrupulatnie wszystkie akta inwalidzkie z całego kraju. Aktów tych jest bardzo dużo, bo aż 160.000 i przy badaniu wychodzą niezwykle historie, a mianowicie stwierdzono, że przeszło 10 procent z ogólnej liczby naszych inwalidów wojennych i wojskowych — nie ma prawa do zaopatrzenia inwalidzkiego.

Aczkolwiek wielu inwalidów jest nimi niezaprzeczenie, jednak kalectwo ich lub okaleczenie nie ma związku ze służbą wojskową. W czasach bowiem przyznawania uprawnień inwalidzkiego, zaraz po wojnie bolszewickiej, gdy administracja nasza nie funkcjonowała jeszcze sprawnie, wiele osób uzyskało renty inwalidzkie na podstawie zeznań dwóch świadków itp. Zdarzały się wypadki, iż cięcie brzucha po operacji ślepej kiszki uznawano... za inwalidztwo. Obecnie więc wspomniana komisja bada, czy inwalida może udowodnić związek przyczynowy między swym kalectwem a służbą w wojsku, i ci, którzy tego dokonać nie mogą, postradają przyznane już prawa.

Wielu też z inwalidów, którzy wyuczuli, że prawa ich do renty są dość wątpliwe, twórciło się gwałtownie o ich skapitalizowanie, brle złapać pieniądze. — Ma newry te jednak zostały uniemożliwione i Komisja ustali listę inwalidów, którzy mieć będą bezsporne prawa do zaopatrzenia publicznego.

# Męska decyzja Rumunji.

## Fikcja pomocy finansowej ligi narodów.

Nasz południowo-wschodni sojusznik, Rumunja, przechodzi ostatnio poważne wstrząsy, spowodowane zarówno następstwami światowego kryzysu gospodarczego, jak i politycznymi warunkami, wynikającymi z geograficznego położenia kraju.

Na tle zasadniczej kwestji — zawrzeć, czy nie zawrzeć pakt o nieagresji z Rosją Sowiecką — toczy się w Rumunji bardzo poważny spór pomiędzy najwybitniejszymi przedstawicielami opinii publicznej. Rumunja — jak wiadomo — nie nawiązała dotychczas stosunków dyplomatycznych z Moskwą, Francją, Polską, państwa bałtyckie parafowały już teksty paktu o nieagresji z Sowiecami. Rumunja dotychczas nie uczyniła tego. Żąda ona, aby Sowiety formalnie rzekły się wszelkich pretensyj do Besarabji. Rzecznikiem tego poglądu jest dotychczasowy poseł rumuński w Londynie, p. Titulescu, który właśnie został powołany na stanowisko ministra spraw zagranicznych. Jest on przeciwnikiem zawarcia układu przeciwnapastniczego z Sowiecami, póki Moskwa wyraźnie nie stwierdzi, że raz na zawsze wyrzeka się Besarabji.

Powołanie zatem min. Titulescu na sternika polityki zagranicznej Rumunji świadczy, że pogląd jego zdobywa sobie coraz silniejsze oparcie wśród rumuńskich czynników miarodajnych. I z tem trzeba się liczyć, gdy chodzi o dalsze losy akcji, mającej na celu doprowadzenie do końca układu stosunków politycznych na wschodzie Europy, opartych o wzajemne gwarancje nieagresji ze strony wszystkich zainteresowanych państw.

resowanych państw.

Ale poza tem zasadniczym zagadnieniem politycznym, przeżywa obecnie Rumunja bardzo poważny kryzys gospodarczy.

Po Bułgarii, Węgrach i Austrii Rumunja jest jednym z tych państw, na których życiu gospodarczym i finansowym bardzo dotkliwie zaciążył kryzys światowy. Rumunja znalazła się w tem położeniu, że bez wydatnej pomocy z zewnątrz trudno byłoby jej sprostać piętrzącym się coraz groźniej trudnościami pieniężnym, wywiązywać się nadal ze swych zobowiązań zarówno wobec wierzycieli zagranicznych jak i wobec własnych obywateli (wypłata pensyj urzędniczych itd.).

Zapukała więc Rumunja do komitetu finansowego ligi narodów z prośbą o pomoc.

W odpowiedzi na to otrzymała Rumunja szereg... dobrych rad, oraz propozycję, aby zgodziła się na... kontrolę swej gospodarki państwowej, wykonywaną przez specjalnie do Bukaresztu delegowanych ekspertów. Czyli innymi słowy: pomocy finansowej nie otrzyma, ale postradać ma swobodę i niezależność zostaje od kontrolera, mającego być pewnego rodzaju organem nadrzędnym, którego autorytet będzie wyższy, niż zarządzenia własnego rządu.

Oczywiście, taka propozycja musiała w Rumunji wywołać nietylko rozgoryczenie, lecz również i silne wzburzenie. Odpowiedzią na tę koncepcję, wysuniętą przez komitet finansowy ligi narodów, był wyjazd premiera Vaidy Voivody do kwatery bawiającego właśnie na manewrach wojskowych króla i zgłosze-

nie dymisji gabinetu.

Dymisja została cofnięta, gdy miarodajne czynniki w państwie uzgodniły, że Rumunja nie pójdzie na drogę, proponowaną przez ligę narodów — i że popróbuje sama wybrnąć z trudnej finansowej sytuacji w drodze rokowań z wierzycielami i reorganizacji finansowej gospodarki wewnętrznej w duchu jak najdalej idących oszczędności.

Odrzucenie przez rząd rumuński propozycji komitetu finansowego ligi narodów było zupełnie słuszne. Pierwszym bowiem warunkiem ustanowienia kontroli nad dłużnikami być musi — realna, faktyczna pomoc. Same „dobre rady” nie są wystarczające. Jak bowiem sobie dać radę w trudnościach — to zaprawdę nie jest dla nikogo tajemnicą. Problematy kryzysowe są bowiem już tak dokładnie przedyktowane, tak wszechstronnie rozważane i przeświadczone, powstała już w ostatnich 3-ech latach tak olbrzymia literatura kryzysowa, — iż doprawdy nie brak nikomu „dobrych rad”.

Chodzi jedynie o — realną pomoc, a nie o konsylja lekarskie nad źródłem schorzeń gospodarczych.

Można owszem stawiać warunki i ustanawiać kontrolerów — ale tylko wtedy, gdy się faktycznie udziela pomocy. Ale same warunki i sama kontrola — to wygląda na tendencje ochraniania interesów wierzycieli, a nie pomocy dla dłużnika. A nie jest bynajmniej zadaniem komitetu finansowego ligi narodów być adwokatem wierzycieli.

Jasną rzeczą, jest również, że za taką rolę „kontrolną” kryją się przeważnie różne sugestje, nie mające nic wspólnego ze sprawami gospodarczymi, a raczej podyktowane interesami politycznymi...

To też dobrze się stało, że Rumunja zdobyła się na stanowczy sprzeciw wobec tej próby, będącej w swej najgłębszej istocie próbą ograniczenia jej suwerenności państwowej.

Rumunja jest z nami związana silnymi węzłami przyjaźni i wspólnoty wielu interesów politycznych. Życzymy naszemu sojusznikowi, aby wszczęte przezeń rokowania z wierzycielami doprowadziły do pomyślnego rezultatu i uwolniły Rumunję od trudności finansowych.

I radzi też jesteśmy, że rząd rumuński zdobył się na energiczne przeciwstawienie się próbie ograniczenia jego państwowej samodzielności.

Droga, jaką wskazał komitet ekonomiczny ligi narodów — jest punktu widzenia samodzielności politycznej państw wręcz niebezpieczna.

### WYMIANA WIEŹNIÓW MIĘDZY POLSKĄ I LITWĄ.

Nowa lista więźniów, mających ulec wymianie z Litwą — została przez rząd litewski zaakceptowana. Obecnie toczą się narady w sprawie terminu i miejsca tej wymiany. Rokowania zostaną zakończone w ciągu bieżącego miesiąca. Wymiana nastąpi więc w początkach listopada.

## REFORMA ADMINISTRACJI SZKOLNEJ.

Ministerjum oświaty opracowuje nową podział inspektoratów szkolnych, a to z racji na kompresję budżetu.

Będą utworzone okręgowe inspektoraty szkolne z personelem urzędniczym i inspektoraty powiatowe o zakresie czy sto pedagogicznym.

Na czele okręgu, do którego należą będzie kilka powiatów, stać ma okręgowy inspektor szkolny. Podlegać mu będą zastępcy inspektorów powiatowych, zajmujący się tylko sprawami nauki i wychowania. Ci inspektorzy nie będą utrzymywali biur administracyjnych. Reforma ta wejdzie w życie prawdopodobnie od nowego roku budżetowego, tj. od 1 kwietnia.

Na terenie naszego kuratorjum szkolnego tj. dwu województw ma być 16 inspektoratów szkolnych okręgowych.

Po ustaleniu się tej formy administracji szkolnej projektuje się, aby okręgowy inspektor szkolny był nadzor-

cą administracyjnym i pedagogicznym wszystkich szkół na swoim terenie, czyli, że podlegałyby mu także szkoły średnie różnego typu. Na takie stanowiska powoływałyby władze szkolne wybitnych pedagogów, znanych już z prac naukowych i administracyjnych, z wyższymi studjami.

Przypuszczać należy, że od kwietnia zmniejszony będzie cały szereg biur inspektoratów powiatowych, co znacznie odciąży budżet państwowy.

W związku z tem spodziewać się należy zmiany ustawy tymczasowej samorządu szkolnego, tj. rad szkolnych powiatowych. Ponieważ każda dzielnica ma inaczej skonstruowany samorząd, nastąpi unifikacja. W tej chwili ściera się dwa poglądy albo na czale rad szkolnych stać będą okręgowi inspektorzy szkolni (wzór Małopolska), albo, jak jest na naszym terenie, przewodniczącymi rad szkolnych będą osoby z wyboru.

## Wojewódzki zjazd rzemieślników żydów w Kielcach.

W dn. 17 i 18 b. m., w sali rady miejskiej w Kielcach, odbędzie się dwudniowy zjazd rzemieślników żydów, z całego terenu województwa kieleckiego.

Zjazd zagai oraz powita przybyłych, delegat centralnego zw. rzemieślników żydów w Warszawie Ch. Rasner.

Na zjeździe będą wygłoszone aktualne referaty, między innymi: „ustawa przemysłowa, a rzemiosło”,

„rola i znaczenie centr. związku żydów w Polsce dla rzemiosła żydowskiego”, „rzemiosło a podatki”, „kredyty państwowe, a rzemiosło”.

W zakończeniu obrad powzięte zostaną doniesie uchwały i rezolucje oraz nastąpi wybór delegacji celem przedstawienia uchwał władzom.

Otwarcie zjazdu nastąpi w dn. 17 b. m., o godz. 1-ej popołudniu w sali rady miejskiej.







